Ata no 229 -Aos vinte e cineo dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, tendo

por local o Auditôrio do Palácio Municipal Walter Ullmann, reuniu-se em sessão *rdinária o

Conselho de Adrninistraç*a do Fundo de Aposenladoria das Servidores -CCIADFAS do

Município de Três de Maia, juntan:ente c*m o Gestorda Fu*d+ deAposentadoria, conforme

lista de prese!":ça reEistrada em livro proprio, onde foram deliberades os seguintee assuntos.

(a) A reunião teve início c*m sa*daçãa da pr*sider*te Taisa, que de ir**diat+ passcu a

palavra o ser,ridor lsaias r*embrc do ce*selho deliberativo que reallzou a leitura da ata da

reuniã* anter:*r (b) *pós t*rmin* *a leitura da eta fore pas*ado a palavr# parâ * servidora

Raquel membro do.eomitê de investimento que realizou a leitura do relatório da carteira de

investimentç do CGADFAS, on#e o m*§íno **ntinha um relatórE* atuelE=adç *o se*ário

econômico naeionale internacional, meneionava também que a rentabitidade obtida no mês

de junho de 2ü24 fçra de *,58% e que s+ somedo âcs rendimentas aufeiidos de janeiro a

junho representa um totai de 4,1495% o que representa 80,83% da rneta =tuarial de

rentabilidade. (ci Mediai:te a+ senário ec+nômi** gla*al e ;-acicr:=i, c =omitê de

investi*entc *ntend*u pela saída de ativos vir:çuladcs a in{laÇãc ;:o val*:" de 700.000,00

para al+*açã+ em ati:*'os d* renda Íixa eârelad*s ao C*1, p*s dis**tido â í=üoí?:*ftdação, o

conselho deliberativc considerou realoc*ção sugerida benéfiea ac funde Ê â ãprevou çom

unanimidade {d} servidora Taísa pr*sidente dc *onseEho de}iberativ* inferrrrou ta:-nbém que

ê pres€*ça d* Sr. pr+feito r:uniclpal e 4+ Rep,.esenta*te dc Jurídlco for+ postergado para

que * í*esm* accnÉeça j**tam*rtte cG= a *t,.:*ria, ealiel':á*u tar;=3árn ç-* o Sr. prefeito

rnunicipalesti* ciente da sitr:ação do fur:do de aposentadoria COADFAS. {ei fora informado

também que f*i êÍleâininht*Õ CI pí+cêsÊ* via.iudicial para quebra do sigilo, b*r:cário para

conseguir as inform*çÕes
=olicitadas

pe!+ processo adminlstrativa 2747t?*21 p=rtine:":te a

cantribu!çÕes previde*ciárias (patrcnal r:*rmale suplen:enter) verti*es a maior pelos cafres

públie+= pare *ervid*ra Lcri#a C**a Du*r'te p*r equia'+co d+ *álcr*!+ do u=!+r d* benefício.

Não havend+ s"nais:'rada a tratar, fsiencerrada a reunião e lavrada a presente ata, que apos

lida e a+rovada

/1, r,,*"
, §elá assi*ada pel*s pr*eenteSl Ot'§ *gr-, M
,[ará4^, g,(il,a,
9a"4 F Ê^.bre ao&

lll*uJ 1.5 Qo,*tez *nrndrc V;